
 

Explosionen som ägde rum fredagen den 24:e mars 2006 i Mulhouse (vid det nationella kemicentrat), hördes i hela staden och inom en
radie på 10 km. Explosionen följdes omedelbart av en brand. En tjock, mörk rök fyllde lokalerna och närområdet täcktes av ett lager med
fina mörka partiklar. Byggnaden - belägen i östra delen av staden, på Haute-Alsace universitetsområde – fick svåra skador. Olyckan hade
inträffat i ett kemilaboratorium på översta våningen i en tvåvåningsbyggnad. Man misstänkte att etylengas kunde vara den bidragande
orsaken.

Klockan 12.24 (då explosionen inträffade) befann sig ett tjugotal personer i närområdet. De första offren drogs loss av två förbipasserande
polismän. Andra fick hjälp av personer i närheten.

Ett femtiotal brandmän anlände till platsen samtidigt. En första ambulans lämnade snabbt platsen med en svårt skadad person. Ett femtiotal
lätt skadade personer begav sig till Centralsjukhuset i Mulhouse. Kort därefter kom beskedet om att en man hade avlidit.

De första rapporterna till larmcentralen beskrev en omfattande rökutveckling och man förväntade sig ett stort antal offer.

Några minuter senare utlöstes katastroflarm. Evakueringen av 150 studenter, lärare och administrativ personal genomfördes.
Brandbekämpningen påbörjades.

Under de inledande timmarna var det svårigheter med att räkna in samtliga elever, lärare etc. Det var först efter 4 timmar som samtliga hade
räknats in.

Under tiden hade brandpersonal börjat hantera riskerna med kemikalier i byggnaden. Under hela insatsen hjälpte personal vid centrat till
med rådgivning och instruktioner.

Brandpersonal specialiserad på bland annat radiologiska risker, ombesörjde borttransporterandet av lagrade produkter i byggnaden.

Ett SAR-team påbörjade genomsökning, säkring och stöttning av byggnaden etc., medan annan brandpersonal skötte brandsläckningen,
indikeringen av farliga ämnen etc.

Vid nio-tiden morgonen därpå tog ett företag hand om gasflaskorna. Övriga kemiska produkter hade förflyttats till annan plats inom
universitetsområdet.

Man hade tidigare befarat förekomst av radioaktiva ämnen, men det visade sig inte finnas några sådana ämnen på platsen.

Klockan 15.40 förklarades insatsen avslutad.

Slutresultatet blev 1 död, 3 personer på sjukhus och ett tjugotal med lättare skador som inte krävde sjukhusvård.   
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